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رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه 90 درصد موتور سیکلت ها 
و 34 درصد خودروهای کشور بدون داشتن بیمه شخص ثالث 
تردد می کنند، گفت که ارائه بیمه نامه کمتر از یک ســال برای 

موتورسیکلت های صفر کیلومتر ممنوع شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ علی استاد هاشمی   اعلام کرد: طبق آمارهای 
اســتخراج شده از سامانه سنهاب بیمه مرکزی در حال حاضر حدود 25 میلیون 
بیمه نامه شــخص ثالث جاری )معتبر( انواع وسایل نقلیه موتوری زمینی وجود 
 دارد، از طرفی بر اســاس آمارهای منتشره تعداد کل وسایل نقلیه کشور بیش از
 38 میلیون دستگاه تخمین زده می شود، بنابر این می توان نتیجه گرفت که در حال 
حاضر حداقل 13 میلیون دستگاه انواع وسایل نقلیه یعنی حدود 34 درصد از کل 
خودروهای کشور بدون بیمه نامه شخص ثالث در سطح خیابان ها و جاده های 
کشور در حال تردد هستند که بیشترین سهم خودروهای بدون بیمه نامه با بیش از 

86 درصد مربوط به موتورسیکلت ها است. 
وی اظهار داشــت: طبق اعلام مسئولان راهور فراجا و وزارت صمت، در حال 
حاضر حدود 12 میلیون و 500 هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور در حال تردد 
هستند، در حالی که گزارشــات اخذ شده از سامانه سنهاب بیمه مرکزی نشان 
می دهد، تعداد بیمه نامه های شخص ثالث جاری )معتبر( موتورسیکلت ها در حال 
حاضر در حدود 1 میلیون و 300 هزار مورد اســت، بنابراین حدود 11 میلیون و 
200 هزار دستگاه موتور سیکلت یعنی قریب به 90 درصد موتورسیکلت ها بدون 

بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده در کشور در حال تردد هستند.
رئیس کل بیمه مرکزی در مورد این که برای بخشش جرایم موتورسیکلت ها 
در عدم خرید بیمه نامه چه برنامه ای دارید؟ بیان کرد: بیمه مرکزی از ابتدای سال 
1402 تا کنون با پیشنهاد بخشودگی جرایم موضوع بند )ب( ماده 24 قانون بیمه 
شخص ثالث و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی، طی دو مرحله به مناسبت 
روز دولت از تاریخ دوم لغایت هجدهم شهریورماه و همچنین به مناسبت روز بیمه 
از 13ام آذرمــاه لغایت 12 ام دی ماه و مجموعا به مدت 47 روز، امکان و فرصت 
خرید بیمه نامه بدون جریمه و بــا پرداخت حداقلی حق بیمه را برای دارندگان 
موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه فراهم کرد در ضمن باید به این موضوع مهم 
توجه داشت که مطابق ماده 2 قانون بیمه شخص ثالث تهیه بیمه نامه شخص 

ثالث امری قانونی و اجباری است.

 داشتن بیمه ثالث شرط ارائه خدمات خودرویی در دستگا ه های دولتی
استاد هاشمی این نکته را هم اضافه کرد که در صورت موافقت وزیر اقتصاد، تا پایان 
سال حداقل یک دوره بخشودگی جرایم حق بیمه فاقدان بیمه نامه شخص ثالث را 
خواهیم داشت؛ در ضمن بیمه مرکزی طرحی را در دست بررسی دارد که البته اجرای 
آن نیازمند همکاری و توافق با ســایر دستگاه ها است و به موجب آن بخشودگی 
جریمه حق بیمه فقدان بیمه نامه شخص ثالث در زمان ارائه خدمات خودرویی به 

دارندگان خودروها توسط سایر دستگاه های اجرایی و حاکمیتی دائمی خواهد شد. 
تخفیف 20 درصد بیمه نامه موتور صفر کیلومتر

رئیس کل بیمه مرکزی در برابر این پرسش که چه تسهیلاتی برای خرید بیمه نامه 
شخص ثالث موتورسیکلت سواران در نظر گرفته اید؟ اظهار داشت: بیمه مرکزی از 
طریق شورای عالی بیمه با هدف ترغیب دارندگان موتورسیکلت به خرید پوشش 
بیمه شخص ثالث و ایجاد پوشش همگانی بیمه شخص ثالث دارندگان موتورسیکلت 
که عموما از اقشار کم برخوردار جامعه هستند، پیشنهاد تخفیف 20 درصدی برای 
صدور یک ساله بیمه نامه شخص ثالث موتورسیکلت های صفر کیلومتر را تصویب 
کرد و جهت تایید نهایی به هیات دولت ارسال شد که امیدواریم مورد تایید قرار بگیرد.

بیمه نامه کمتر از یک سال برای موتورسیکلت ممنوع شد
وی گفت:  همچنین بنا به مصوبه مذکور ارائه بیمه نامه کمتر از یک سال برای 
موتورسیکلت های صفر کیلومتر ممنوع شده است، از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذرماه بیش از 1 میلیون 790 هزار بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده برای 
انواع موتورسیکلت توسط شرکت های بیمه صادر شده است، ولی در حال حاضر 
فقط بیمه نامه های مربوط به تعداد 1میلیون و 300 هزار دستگاه موتورسیکلت معتبر 
هستند.به گفته استاد هاشمی ، بررسی ها نشان می دهد، تولیدکنندگان موتورسیکلت 
در کشور که باید طبق قانون، برای انجام شماره گذاری پلاک انتظامی توسط پلیس، 
موتورسیکلت های صفر کیلومتر را بیمه کنند، بیمه نامه شخص ثالث و حوادث 
راننده را به صورت کوتاه مدت خریداری می کنند و لذا عملا بسیاری از این بیمه 

نامه ها در حال حاضر منقضی شده و فاقد اعتبار است.
 اعتبار خرید بیمه نامه با همکاری بانک قرض الحسنه

استاد هاشمی در مورد این که اکثر دارندگان موتور از نداشتن پول نقد برای خرید 
بیمه نامه کلایه دارند، گفت: با تفاهم نامه اخیر بیمه مرکزی با بانک قرض الحسنه 
مهر ایران برای اعطای تسهیلات با نرخ بهره پایین به منظور خرید بیمه نامه، امکان 

خرید انواع بیمه نامه از جمله بیمه نامه شخص ثالث برای دارندگان وسایل نقلیه 
بالاخص موتورسیکلت ها فراهم شده است.

فرآیند دریافت گواهی نامه موتور آسان می شود
رئیس کل بیمه مرکزی در پاسخ به این پرسش که چه برنامه مشترکی با پلیس 
برای تشویق موتور سواران به خرید بیمه نامه شخص ثالث دارید؟ تصریح کرد: با 
توجه به اینکه اغلب راکبان موتورسیکلت فاقد گواهی نامه رانندگی هستند و به نظر 
می رســد، یکی از علل بیمه گریزی دارندگان این وسایل، علاوه بر حق بیمه آن، 
فرآیند پیچیده و زمان بر و پر هزینه صدور گواهینامه رانندگی است، پلیس راهور 
طرحی موسوم به گواهینامه آسان ارایه کرده است و بیمه مرکزی و صندوق تامین 
خسارت های بدنی نیز آمادگی خود جهت همکاری در اجرای طرح انگیزشی مذکور و 
ارایه بیمه نامه با شرایط ویژه به پذیرفته شدگان آزمون یاد شده را اعلام کرده است.

 هدیه کلاه ایمنی برای موتورسوارانی که 
در آزمون گواهی نامه قبول شوند

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در این راستا صندوق تامین همچنین جهت تشویق 
پذیرفته شدگان در آزمون مذکور،  یک کلاه ایمنی با هدف کاهش ضایعات مغزی 
به موتور سواران اهدا می کند.استاد هاشمی در برابر این پرسش که برای تشویق 
رانندگان خودرو بدون بیمه نامه اجباری شخص ثالث چه برنامه ای دارید؟ عنوان 
کرد: همه راهکارهای  تشویقی ذکر شده برای موتورسیکلت ها، از جمله بخشش 
جرایم بیمه نامه از تاریخ 2 ام لغایت 18 ام شهریورماه و همچنین 13 ام لغایت 30ام 
آذرماه سال 1402 در مورد سایر وسایل نقلیه از جمله خودروها نیز اعمال شده است 
و بیمه مرکزی با همکاری صندوق تأمین خسارت های بدنی و شرکتهای بیمه، در 
تلاش جهت یافتن راهکارهای نو و انگیزشی برای ترغیب دارندگان خودرو به 
خرید بیمه نامه است.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه مطابق قانون بیمه شخص 
ثالث دارندگان وسایل نقلیه مکلف به خرید پوشش بیمه نامه شخص ثالث هستند 
و ارائه خدمات به وسائل نقلیه فاقد بیمه نامه توسط سازمان ها و نهادهای مرتبط 
با امر حمل و نقل ممنوع است، بیمه مرکزی و صندوق تامین خسارت های بدنی 
که طبق قانون جبران خســارت های بدنی وارد به اشخاص ثالث در اثر حوادث 
رانندگی وسایل نقلیه فاقد بیمه را برعهده دارد، مجموعه پیگیری ها، مذاکرات و 
همکاری های ســازنده ای با سایر نهادهای مرتبط با امر حمل و نقل در راستای 

شناسایی وسایل فاقد بیمه نامه را داشته است.

رئیس کل بیمه مرکزی:

صدور بیمه نامه کمتر از یک  سال برای موتورسیکلت ممنوع شد

سرمایه امروز

 مجوز انتشار ۵۵ هزار میلیارد تومان اوراق 
مالی و مشارکت در سال آینده

کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱403 علاوه بر تخصیص ۱3۱ هزار 
میلیارد تومان برای اشتغال، مجوز انتشار ۵۵ هزار میلیارد تومان اوراق مالی 

و مشارکت را صادر کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، رحیم زارع درباره نتیجه جلسه و مصوبات کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ســال 1403 به خانه ملت، اعلام کرد: همه  حساب های فرعی و ریالی و ارزی 
دستگاه ها در سال آینده مسدود و باید توسط خزانه داری نزد بانک مرکزی افتتاح شود. همچنین با 

درخواست دولت برای جابجایی ردیف های هزینه ای در بودجه سال آینده مخالفت شد.
تخصیص 31 هزار میلیارد تومان از محل بودجه عمومی و 100 هزار میلیارد تومان از تسهیلات 
قرض الحسنه برای اشتغال به ویژه کسب و کارهای کوچک و خانگی با اولویت مناطق محروم 
و در اختیار گذاشتن 20 هزار میلیارد تومان معادل ریالی مسدودی های ارزی به دولت از دیگر 

مصوبات کمیسیون بود.
علاوه بر این مجوز انتشــار تا سقف 13 هزار میلیارد تونان اوراق مالی - اسلامی با تضمین 
بازپرداخت و اصل توسط شرکت های دولتی، عرضه 30 هزار میلیارد تومان اوراق مالی - اسلامی 
از سوی شهرداری ها و سازمان های تابع با تضمین 50 - 50 درصدی دولت و شهرداری ها و 

انتشار 12 هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت شهرداری صادر شد.
همچنین سقف تسهیلات مالی خارجی برای طرح های دولتی و غیر دولتی سال آینده 3 میلیارد 
یورو تعیین شد و برای تسریع در تامین اعتبار طرح های تملک دارایی های سرمایه ای به ویژه در 
مناطق سردسیری به وزارت اقتصاد اجازه داده شد تا 30 درصد از این اعتبارات را از طریق انتشار 

اوراق اسلامی و اسناد اعتباری پرداخت کند.

 حضور بانک صادرات ایران 
در نهمین نمایشگاه تراکنش ایران

  نهمین نمایشگاه تراکنش ایران با حمایت بانک صادرات ایران و با شعار 
تاب آوری و نوآوری در اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری و با 
حضور مقامات بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها، فعالان و دست اندرکاران 
صنعت پرداخت و ارائه جدیدترین محصولات  و خدمات حوزه پرداخت آغاز 

به کار کرد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، غرفه این 
بانک در این نمایشگاه با سه شرکت پرداخت الکترونیک سپهر، هلدینگ فناوری ونوآوری صاد 
و همچنین فناوری و راه حل های هوشمند سپهر، جدیدترین خدمات پرداخت را به مشتریان و 
فعالان این عرصه ارائه می کنند. علاوه بر این، سه محصول راهبردی این بانک در حوزه پرداخت 
و فناوری اطلاعات از جمله سامانه توثیق الکترونیکی دارایی ست، چکنو و بانکداری باز چهارشنبه 
20 دی ماه سال جاری در قالب کارگاه هایی معرفی و مزایای آنها برای تسهیل و امنیت بیشتر 

پرداخت ها در نظام بانکی کشور تشریح خواهد شد.
نهمین نمایشگاه تراکنش ایران 18 تا 20 دی ماه سال جاری توسط مرکز فابا در محل مرکز 
آفرینش های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب تهران برگزار می شود.

 »پالیز« بانک کشاورزی یکی از محصولات برتر 
نمایشگاه تراکنش شد

در نهمین نمایشــگاه تراکنش ایران، پلتفرم مدیریت زنجیره تأمین بانک 
کشاورزی )پالیز( بر اساس رأی هیأت داوران، به عنوان یکی از »محصولات 

برتر« انتخاب و معرفی شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، این پلتفرم با حمایت بانک کشاورزی به عنوان رکن ضامن، 
اعتبار معاملات را به نحو قابل توجهی افزایش داده و ضمن بهینه سازی فرآیندها، در تقویت 

ارتباط تأمین کنندگان و مشتریان نقش موثری ایفا خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، پالیز با هدف تنظیم بازار، افزایش هماهنگی بین اعضای زنجیره و بهبود 

برنامه ریزی تولید طراحی شده و در دسترس فعالان بخش کشاورزی قرار می گیرد.
با راه اندازی این پلتفرم، کیفیت محصولات، روش توزیع و هماهنگی بین اعضای زنجیره ها 

افزایش یافته و قیمت گذاری ها نیز به صورت متعادل تری انجام خواهد شد.

مهم ترین پیشران های اقتصاد کلان
ادامه از صفحه یک

به طور عام، ابعاد فقر در روستا فراتر از شهر و به طور خاص فقر مسکن در آن نیز بیشتر است. 
از آنجا که مسکن در سبد هزینه  های خانوارهای شهرنشین ایرانی دارای بالاترین وزن می  باشد، 
تعدادی از افراد به دلیل ناتوانی مالی در خرید مسکن روی به بازار غیر  رسمی آورده  اند. سیاست  
های مسکن می  تواند به عنوان ابزاری مؤثری در کاهش مسکن غیر  رسمی وبهبود کیفیت  

زیستی سکونتگاها عمل کند.
بخش مســکن یکی از مهم ترین پیشران های اقتصاد کلان است و بدون بررسی اقتصاد 
کل، نمی توان در مورد آن نظر داد. وقتی که تورم، تمام بخش های اقتصاد را فرا گرفته، نمی 
توان انتظار داشت که قیمت مسکن پایین بیاید. آیت الله سید ابراهیم رئیسی ساخت مسکن را 
در اولویت های برنامه های دولت قرار داده و تاکید کرده است که باید با روحیه جهادی تلاش 
کنیم تامین زمین برای ساخت حداقل یک میلیون مسکن در سال در محدوده شهرها و روستاها 
با فوریت و بدون تاخیر در اولویت اقدامات قرار گیرد. رییس جمهور در نشست های کارشناسی 
و رسانه ای ، جزییات بیشتری از این سیاست را تشریح و بر لزوم رفع موانع فراروی تحقق این 

برنامه تاکید کرده است.
مسکن یکی از نیازهای پایه و اساسی همه افراد و خانوارهاست که مطلوبیت آن نقش مستقیمی 
در کیفیت زندگی دارد. از این رو همه جوامع به نوعی با مشکل مسکن مواجه هستند. در حال 
حاضر، مشکل تامین مسکن، به ویژه برای اقشار کم درآمد، به عنوان یکی از چالش های اساسی 
کشورها محسوب می گردد. لذا، دولت ها با ویژگی های گوناگون اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
برای حل کردن مسائل مربوط به مسکن اقدام نموده اند و در این راستا، از سیاست های متنوعی 
بهره گرفته اند. در ایران نیز عوامل بســیاری موجب پیدایش و تشدید مشکل تامین مسکن 
گردیده اند که به فراخور آنها سیاست هایی اتخاذ شده است. ولیکن، در دوره های زمانی مختلف، 
شرایط خاصی بر جامعه حاکم بوده است که به طور مستقیم و غیر مستقیم روش های مواجهه با 

مشکلات و اجرای قوانین و سیاست های مسکن را تحت تاثیر قرار داده اند.
در ایران نیز از طریق سیاست های 5 ساله عمرانی به موضوع مسکن پرداخته شده است. در 
کشورهای اروپایی حداقل با 4 نوع سیاست به این امر پرداخته شده است. این سیاست ها عبارتند 
از: 1- دست راستی راست گرا 2- دست چپی چپ گرا 3- میانه رو و 4- تاچریزم. که هر کدام به 

نحوی توانسته اند در زمینه تامین نیازهای مسکن به نتایج نسبی قابل قبول برسند.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی در خصوص بررسی سیاست های تأمین 
مسکن شهری با بیان اینکه روند سیاست گذاری تأمین مسکن شهری طی 5 دهه گذشته، حاکی 
از نبود هماهنگی بین اجزای اصلی بخش مسکن شامل منابع مالی، زمین و مصالح ساختمانی 
است، گزارش کرده است: ناسازگاری تولید و تأمین مسکن با نظام شهرسازی، تأمین تأسیسات 
زیربنایی، خدمات روبنایی، سامانه های حمل و نقل و… نیز در این فرآیند مشهود بوده و سبب 

شده تا سیاست گذاری مسکن شهری در یک نگرش غیر سیستمی به پیش رود. 
در این گزارش، بازار مســکن تحت تاثیر عواملی چون »تغییرات ارزش زمین و تأثیر آن در 
افزایش قیمت مسکن، طولانی بودن، پیچیدگی، نابسامانی، عدم شفافیت و رواج فساد اداری در 
ارایه برخی از خدمات کلیدی مانند صدور پروانه ساختمان، گواهی پایان کار، انشعابات تأسیسات 
زیربنایی، اسناد مالکیت و همچنین نرخ های دستوری حق الزحمه نیروی انسانی، بیمه تأمین 

اجتماعی و سایر ضوابط و مقررات ابلاغی« تصویر شده است.

اخبار کوتاه 

مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت 
بانک مرکــزی گفت: در حــال حاضر 
9 میلیون پایانه فعال تراکنش داریم که در 
آن ها ۵0 میلیون نفر با 400 میلیون کارت 

بانکی تراکنش انجام می دهند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا مانی 
یکتا اظهار کرد: کشور ما در دنیا جزو پنج کشور اول 
در گســتردگی صنعت پرداخت هستیم و پرداخت 
الکترونیــک انجام می دهیــم و حجم معاملات 
اسکناس در 100 هزار میلیارد تومان باقی مانده است.

وی با اشاره به اینکه نسبت اسکناس به مسکوکات به 2.6 رسیده که در بعضی 
مواقع به 1.8 کاهش یافته اســت، گفت: این موضوع یک رکورد اســت و این 
موضوع نشان می دهد وابستگی به صنعت پرداخت بیشتر شده است. روزانه 130 
تا 145 میلیون تراکنش پرداختی داریم که در پایان ســال به 200 میلیون هم 
می رسد. مانی یکتا با بیان اینکه 25 تا 30 درصد تراکنش ها در جهان برخط است، 
گفت: اما در کشور ما 100 درصد به صورت آنلاین است. در حال حاضر 9 میلیون 
پایانه فعال تراکنش داریم که در آن ها 50 میلیون نفر با 400 میلیون کارت بانکی 

تراکنش انجام می دهند.
مانی یکتا بیان کرد: صنعت پرداخت کشور فضای بسیار پیچیده ای دارد و ما 
فرصت بروزرسانی نداشتیم. در تمام دنیا 100 درصد هزینه تراکنش را پزیرنده 
قبول می کند، اما در ایران با اصلاحاتی که در تیر ماه صورت گرفت 50 درصد 

توسط پزیرنده صورت می گیرد و 50 درصد دیگر 
متعلق به بانک است. این موضوع نشان می دهد که 

ما فاصله زیادی با نرم های جهانی داریم.
وی اضافه کرد: هر تصمیم و هر اصلاحی در این 
صنعت باید با دقت بالا صورت گیرد، چرا که ممکن 
است اثرات شدیدی در کشور داشته باشد. همه بر 
این باور هستند که اقتصاد این صنعت ناتراز است 
و بسیاری از مشکلات این صنعت ناشی از همین 
ناترازی اقتصادی است، مشکلاتی مانند قاچاق پز، 
تخلفات پی اس پی ها و ... ناشی از این ناترازی است. این ناترازی می توانست ارائه 
خدمات را با چالش های جدی مواجه کند، در این شرایط برخی ها پیشنهاد ارایه 
کارت هوشمند mv را داده اند، در این زمینه 70 درصد کارت های صادره قابلیت 

دارد تا فضای پذیرندگی را اجرایی کنند تا پروژه کهربا عملیاتی شود.
مانی یکتا اظهار کرد: در این زمینه رگولاتور فشار می آورد تا توسعه پرداخت با 
قدرت ادامه یابد، اما طی پنج سال گذشته ابزار جدید به صنعت پرداخت اضافه 

نشده است.
مدیــر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی در ادامه گفت: در این 

حوزه بازاریابی نامتعارف صورت گرفته تا پذیرندگان را به طرف خود جذب کنند.
وی در پایان گفت: ره نگاشت بانک مرکزی نکات اصلاح کلان صنعت پرداخت 
را مشخص کرده است و در این زمینه ریل گذاری کرده است، در این ره نگاشت 

به دنبال ورود شرکت های جدید به صنعت پرداخت هستیم.

در حالی که مجهزترین ماشین الات معدنی در کشورهایی همچون ژاپن و ایالات متحده تولید 
می شود واردات به کشور ممنوع است و معدنکاران معتقدند آنچه در داخل تولید می شود تولید 

نیست فقط مونتاژ و به دردنخور است.
در شــرایطی معدنکاران کشور با محدودیت دسترســی به ماشین آلات و تجهیزات روز دنیا مواجه هستند که 

10شرکت برتر د تولید ماشین الات معدنی در سال 2021 درآمدی معادل 235990 میلیون دلار داشته اند.
کشورهای مطرح سازنده ماشین آلات معدنی

این در شرایطی است که در بحث تولید ماشین آلات روز معدنی غالبا کشورهایی مانند »ایالات متحده، ژاپن، چین، 
هند، کره جنوبی، انگلستان« در صدر مطرح ترین تولید کنندگان این بخش قرار دارند. حوزه معادن ایران نیز مانند 
بسیاری دیگر از حوزه ها با چالش ها و مسائل بسیاری همراه است به طوری که طی 5 سال اخیر این بخش با توجه 
به ممنوعیت واردات ماشین آلات نو و دست دوم معدنی با کمبود تجهیزات مربوطه مواجه است. این در حالی است 
که فعالان بخش نیز معتقدند سازندگان داخلی غالبا مونتاژ کار هستند و توان تامین نیاز و خواست معدن کاران را 
ندارند.»حسن حسینقلی« رئیس اتحادیه سرب و روی ایران در خصوص میزان کمبود ماشین آلات معدنی به بازار 
می گوید: به طور کلی ما حدود 20 هزار دستگاه ماشین نیاز داریم که در مجموع 2 میلیارد دلار می شود. اما از 5-4 
سال پیش جلوی واردات ماشین آلات را گرفته اند و گرفتار یک مافیای گردن کلفت هستیم که متاسفانه زور سازمان 

یا نهادی هم به این مافیا نمی رسد.
حسینقلی افزود: جالب است بداندی در کل دنیا حدود 16 کارخانه ماشین سازی وجود دارد، در ایران هم 16 کارخانه 
وجود دارد اما کارخانه های ماشین سازی ایران ماشین ساز نیستند بلکه موونتاژ کار هستند؛ به این معنا که بی کیفیت 
ترین جنس را از چین وارد می کنند، سر هم می کنند و به 3 برابر قیمت چینی ها به ما می فروشند.وی ادامه داد: 
مساله اینجا است که این افراد حتی توان تامین لوازم یدکی ماشین آلات را هم ندارند. در حالی که همانطور که 
می دانید ماشین آلات غالبا شامل خود ماشین، لوازم یدکی و خدمات پس از فروش می شود. به این معنا که بعد 
از تماس باید نهایتا ظرف 10 دقیقه در محل حاضر شوند و ماشین را تعمیر کنند چون بسیاری از معادن ما متکی 
 به یک ماشین هستند و با از کار افتادن ماشین رسما خط تعطیل می شود و بیکار می شوند اما این توان را هم

 ندارند.

مونتاژکاران داخلی توان تامین لوازم یدکی و خدمات پس از فروش ندارند
رئیس اتحادیه سرب و روی کشور گفت: ما در مجلس این مطالب را اعلام کرده ایم اما متاسفانه دیدگاه غلطی که 
در وزارتخانه وجود دارد این است که می گویند می خواهیم از تولید داخل حمایت کنیم! ما همان جا هم اعلام کردیم 
که حتی 10 درصد از یک ماشین در داخل تولید نمی شود که بگویند ما تولید کننده هستیم. در واقع مساله اینجا است 
که در ایران موتور، گیریبکس، زیربندی، و غیره نمی توانیم تولید کنیم در حالی که اینها اصل ماشین است بنابراین 
نمی توان بگوییم تولید کننده هستیم.حسینقلی خاطر نشان کرد: با این وجود شاهد هستیم که جلوی واردات ماشین 
آلات نو و دست دوم را گرفته اند تا این به ظاهر تولید کننده ها به منافع مالی خود برسند و به 3 برابر قیمت به ما کالا 
بفروشند.وی ادامه داد: از سوی دیگر در بخش کامیون هم وضعیت همین گونه است. سوال اینجا است که چرا باید 
الان قیمت کامیون 12 میلیارد تومان باشد؟وی همچنین در خصوص تبعاتی که ممانعت از واردات ماشین الات در پی 
دارد گفت: در 5 سالی که ممنوعیت واردات ماشین آلات معدنی اعمال شده اصلی ترین تبعات این اقدام این است که 
تولید ماده معدنی پایین آمده است. در حالی که اگر ممنوعیت اعمال نمی شد سالی 600 هزار دلار ما واردات ماشین 
داشتیم و الان هیچ کمبودی از نظر ماشین آلات معدنی نداشتیم. اما متاسفانه به بهانه نبودن ارز و غیره ممنوعیت 
اعمال کردند. مگر می شود برای واردات ماشین الات معدنی که مواد اولیه صنایع مختلف را تولید می کند ارز نباشد!

رکود بازار سرب و روی کشور
حسینقلی همچنین در مورد اینکه گفته می شود مجوز واردات تعدادی ماشین داده شده است نیز گفت: می گویند 
مجوز واردات 250 دستگاه ماشین معدنی را داده اند اما مساله اینجا است که نیاز ما 20 هزار ماشین است. بنابراین حتی 
اگر بر فرض این به اصطلاح ماشین سازان را تولید کننده بدانیم این 16 کارخانه هزار ماشین هم تولید نکرده اند؛ به 
عبارت بهتری حتی در یک سال هزار ماشین هم مونتاژ نکرده اند، پس با این میزان واردات کاری از پیش نمی رود.

وی با بیان اینکه در دنیا غالبا شرکت ها و سازندگان کشورهای »ژاپن، ایالات متحده و چین« در حوزه ماشین الات 
معدنی بنام هستند افزود: در زمانی که ممنوعیت واردات هنوز اعمال نشده بود غالبا ماشین الات مورد نیاز معادن کشور 
از ژاپن وارد می شد اما در شرایط ممنوعیت فعلی می توان گفت امیدی به آینده نمی توان داشت.حسینقلی در خصوص 
چشم اندازی که می توان برای این صنعت متصور شد نیز می گوید: در حوزه سرب و روی دچار رکود می شویم چون 

مسائل و مشکلات ورود موقت هم هنوز حل نشده است و لذا چندان امیدواریم به اینده نیستیم.

مجید شاکری، تحلیلگر اقتصادی اظهار 
کرد: واقعیت این است که در حال حاضر 
به خاطر عوامل مختلف بنیادی، اثر عوامل 
سیاسی بر روی نرخ ارز پایین است، یعنی 
اگر به حوادث جنگ غزه نگاهی بیندازیم 
که جنگی در ابعاد بزرگ بــود و در یک 
هفته اول آمادگی گسترش جنگ در افکار 
عمومی مردم ایران نیز به وجود آمده بود، 
می بینیم که در نهایت این جنگ فقط هزار 

تومان بر روی نرخ دلار اثر گذاشت و نوسانات هیجانی ابتدایی به 
مرور کاهشی شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ شاکری بیان داشت: به تجربه می دانیم که اثر 
بنیادی و به خصوص تقاضای تجاری ارز خیلی بیشتر و جدی تر از هر عامل دیگری 
است و در حال حاضر با کنترل ثبت سفارش، بازار ارز کنترل شده است. در نتیجه در 
مقطع زمانی فعلی، اتفاقات مهمتر از حمله تروریستی در کرمان نیز نتوانسته تغییرات 
قیمتی پایداری در نرخ ارز ایجاد کند.این تحلیلگر اقتصادی در پاسخ به این سوال 
که آیا نرخ ارز به قیمت قبلی باز خواهدگشت، گفت: بانک مرکزی باید یک کریدور 
در نرخ ارز معرفی کند و به آن کریدور متعهد باشد و نباید نرخ ارز را حتی در بازار غیر 
رسمی کاهش دهد.وی با اشاره به اینکه در سال های گذشته با نزدیک شدن به آغاز 
سال میلادی نرخ ارز افزایش می یافت، اما در سال جاری مشاهده کردیم که نرخ ارز 
افزایش نیافته است، گفت: چند عامل موجب شده تا نرخ ارز در پایان سال میلادی 

افزایش نیابد. برخی از این دلایل مربوط به مدیریت 
تقاضا و برخی دیگر مربوط به مدیریت عرضه ارز 
اســت. در بخش تقاضا، کنترل ثبت سفارش ها به 
کنترل بازار ارز کمک کرد. همچنین سیاست کنترل 
ترازنامه نیز موجب شد تا تقاضا کاهش یابد.شاکری 
تصریح کرد: صادرات نفت نیز در تابســتان امسال 
خوب بوده و این موضوع اثر خودش را در دوره های 
90 روزه می گذارد که در کنترل بازار ارز موثر است.

این تحلیلگر اقتصادی عنوان کرد: روش مدیریت 
بانک مرکزی در بازار آزاد نسبت به روش های ساده تری که در گذشته بود و صرفا 
شامل اسکناس می شد، تغییر کرده است که البته این روش به معنی »ارز پاشی« 
نیست. بنده در یکی دو ماه مانده به سال نو میلادی عرض کردم که بازار ارز با 
مشــکلاتی مانند سال گذشته رو به رو نخواهد شد و در عمل دیدیم که همین 
موضوع اتفاق افتاد.وی اضافه کرد: در زمســتان سال گذشته یک پیش واکنش 
داشتیم که این موضوع موجب شد تا فعلا فشار رو به بالا بر تقاضا وجود نداشته 
باشد.شاکری بیان داشت: تمام این موارد نباید موجب شود تا در »خواب موفقیت« 
فرو برویم، بلکه باید برنامه ریزی کنیم تا در سال بعد نیز متناسب با شرایط، سیاست 
گذاری ها را ارتقاء دهیم.این تحلیل گر بازار های مالی در پاسخ به این سوال که آقای 
فرزین در مجمع بانک مرکزی عنوان کرده که ذخایر ارزی بانک مرکزی افزایش 
یافته است، این موضوع چه تاثیری بر بازار ارز خواهد گذاشت، گفت: به هر حال 

در سال گذشته شاهد تغییر در دسترسی های ارزی بودیم که بسیار مهم است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان 
کرد: دلالان ارز به دنبال سواستفاده از حادثه 
تروریســتی کرمان بودند که با تدبیر بانک 
مرکزی نرخ دلار کاهش یافت و تیرشــان به 

سنگ خورد.
بــه گــزارش روزنامه اقتصــادی امــروز، غلامرضا 
مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با اشاره به اینکه یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت ارز 
در کوتاه مدت، انتظارات تورمی اســت، اظهار کرد: این 

انتظارات تورمی می تواند شامل حوادث داخلی و منطقه ای باشد. مثلا حمله رژیم اشغالگر قدس به غزه، یک شوک 
موقتی را به نرخ ارز وارد کرد، ولی قیمت به سرعت به نقطه ابتدایی خود بازگشت.وی ادامه داد: در همین موضوع 
حمله انتحاری که توسط داعش انجام گرفت، یک شوکی به قیمت ارز وارد شد. این شوک ها موقتی است و بیشتر 
هم طریق فضای روانی که سواستفاده کنندگان و افرادی که می خواهند روی نرخ ارز تاثیرگذار باشند و از مابه 
التفاوت استفاده کنند، اتفاق می افتد.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان سخنان خود اظهار داشت: درحال 
حاضر مهم ترین عامل نوسانات بازار ارز، عامل روانی است که به وسیله فضای مجازی می تواند تحت تاثیر قرار 
بگیرد. کسانی که از مابه التفاوت نرخ ارز بهره مند می شوند و از آن سواستفاده می کنند، در چنین شرایطی به افزایش 
قیمت ارز دامن می زنند، ولی تاثیر آن موقت است و با توجه به تدبیر بانک مرکزی، قیمت ها فروکش خواهدکرد.وی 
با اشاره به اینکه کاهش نرخ دلار بعد از حمله تروریستی کرمان با تدبیر بانک مرکزی رخ داد، اظهار کرد: دلالان 
ارز به دنبال سواستفاده از حادثه تروریستی کرمان بودند که با تدبیر بانک مرکزی نرخ دلار کاهش یافت و تیرشان 
به سنگ خورد.مصباحی مقدم گفت: باتوجه به سیاست بانک مرکزی مبنی بر سیاست تثبیت که هدف کلیدی 
آن هم نرخ ارز است، سایر عوامل ثبات هم در اختیار بوده و اجرایی شده است. به عنوان مثال رشد نقدینگی از 42 

درصد به 26 درصد کاهش پیدا کرده است و ناترازی بانک ها نیز درحال کنترل و مهار است.

400 میلیون کارت بانکی فعال داریم

 مافیا از معدن هم دل نمی کند؛ فروش ماشین آلات مونتاژ شده 
با سه برابر قیمت چینی ها

مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک مرکزی:

مدیریت ارزی بانک مرکزی بدون ارزپاشی

کاهش نرخ دلار بعد از حمله تروریستی 
کرمان با تدبیر بانک مرکزی

مجید شاکری، تحلیلگر اقتصادی مطرح کرد؛

بانک مرکزی برای اصلاح ناترازی  شبکه بانکی چه کرد؟
ســیدمحمد نبی زاده، کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه بانک مرکزی بایــد بتواند خطوط اعتباری 
محدود توسعه ای عرضه کند،  گفت: چند ماه دیگر 
قانون جدید بانک مرکزی اجرا می شود و همچنین 
با سیاست کنترل ترازنامه، بانک مرکزی می تواند 
نقش خود را به عنوان سیاست احتیاطی کلان ایفا 

کرده و در راستای ناترازی ها گام بردارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سیدمحمد نبی زاده با اشاره 
به آغاز فعالیت بانک های خصوصی در ایران بیان کرد: بانکداری 
خصوصی از دهه 80 در ایران به وجود آمد، با این دغدغه که در 
فضای تسهیلات دهی و تامین مالی توسعه در کشور رقابتی بین 
بانک ها شکل بگیرد. اما نظارت به این بانک ها نتوانست همزمان 
با گسترش بانک های خصوصی ارتقا پیدا کند. در حالی که در 
دنیا معمول است که خصوصی سازی بانک ها و نظارت به آنها 

همزمان با هم توسعه پیدا می کند. این مهم ترین ضعف ما بود.
وی ادامــه داد: بانکداری خصوصی ادامه پیدا کرد و وقتی که 
ما وارد دهه 90 شــدیم، این بحران به دلایل مختلف خود را 
نشان داد. در سال های 1392 تا 1396 بانک مرکزی سیاستی 
را با ادعای سالم سازی نقدینگی اتخاذ کرد، با این فرضیه که اگر 
بتوان جلوی پایه پولی را گرفت، می توان نقدینگی و به تبع آن 
تورم را کنترل کرد. از این رو پایه پولی در آن سال ها کنترل شد 
اما نرخ رشد نقدینگی کاهش پیدا نکرد؛ همچنین ارقام تورم در 

آن سال ها به ظاهرکاهش داشت، اما نقدینگی در شبکه بانکی 
قبض شده و درحال رشد بود.این کارشناس اقتصادی بیان کرد: 
به دنبال این اتفاق، با یک تلاطم ارزی در سال 1396 که ناشی 
از خروج از برجام بود، این نقدینگی که اقتصاددان های ایرانی به 
آن بمب نقدینگی می گفتند، به بازارهای مسکن و ارز سرازیر 
شده و باعث تشدید بحران شده و نرخ ارز و سایر دارایی ها را با 

افزایش قیمت مواجه کرد.
 کنترل تورم در سال های 92 تا 9۶، ناترازی

 بانک ها را تشدید کرد
نبی زاده ادامه داد: از طرفی از آنجایی که در سال های 1392 تا 
1396، تورم کاهش پیدا کرده بود، سمت راست ترازنامه بانک ها 
یعنی دارایی هایشان رشد نکرد. تورم در اقتصاد باعث می شود 
سمت راست ترازنامه بانک ها یعنی املاک و مستغلاتی که دارند، 
با نرخ تورم تجدید ارزیابی شــود و این موضوع بانک ها را تراز 
می کند، اما این اتفــاق در آن بازه زمانی رخ نداد و این موضوع 
ناترازی را تشــدید کرد.وی با بیان اینکه ناترازی را از دو جهت 
می توان بررسی کرد، گفت: یک سری از بانک ها و موسسات 
بانکی ناسالم که مولفه های سلامت را ندارند، ناترازی های زیاد و 
اضافه برداشت های شدید دارند، به خصوص به دلیل اینکه مولفه 
نظارت بانکی را نداشتیم. اتفاقی که در عدم تقویت نظارت بانکی 
در دهه 80 رخ داد، یک عامل موثر بود که در دهه 90 هم ادامه 
یافت و باعث شد ناترازی عمیق تر شود و روزبه روز هم تعیین 

تکلیف این بانک ها سخت تر شد. البته بانک مرکزی هم به لحاظ 
قوانین کمتر قدرت داشت که بانک های ناتراز را منحل کند.

این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: در دولت سیزدهم اضافه 
برداشت نه به صورت جداگانه بلکه به صورت شبکه ای وجود 
دارد. ما در کل شــبکه بانکی شاهد کمبود ذخایر هستیم. این 
کمبود ذخایر که منجر به اضافه برداشت می شود، علل سیاستی 
دارد. اتفاقی که باعث کمبود ذخایر و به دنبال آن اضافه برداشت و 
افزایش پایه پولی شد، مطرح شدن بحث حساب واحد خزانه بود 
برای اینکه شفافیت دولت روی حساب های خودش بیشتر شود.

نبی زاده ادامه داد: اما همین موضوع که بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی منتقل می شــود، ذخایر هم باید منتقل شود که این 
موضوع کمبود ذخایر را به دنبال داشت. دلیل دوم بحث سیاست 
کنترل ترازنامه و جریمه بانک ها بود که نرخ ذخیره قانونی خود 

را افزایش دهند. این دو موضوع باعث شد که ما شاهد کمبود 
ذخایر به صورت شبکه ای باشیم که در نهایت به اضافه برداشت ها 
منجر شد. بنابراین اگر اضافه برداشتی اتفاق افتاده دلالت های 

سیاستی داشته است.
افزایش پایه پولی در 2 سال گذشته نگران کننده 

نیست
وی بــا بیان اینکه یک انگاره غلط وجود دارد که پایه پولی را 
بیش از حد مهم می دانیم، گفت: پایه پولی به تنهایی اهمیت 
ندارد، بلکه اگر منجر به افزایش نقدینگی شود مهم است. این 
انگاره که اگر پایه پولی را کنترل نکنیم، باعث افزایش نقدینگی و 
رشد تورم می شود اشتباه است و خلاف آن را در سال های 92 تا 
96 مشاهده کردیم که پایه پولی کنترل شد اما نقدینگی کنترل 
نشد. برای ما مهم این است که نقدینگی کنترل شود. بنابراین 
انبساط پایه پولی و افزایش آن در دو سال گذشته نگران کننده 
نیست، چون نقدینگی کاهش پیدا کرده و نقدینگی است که 
باعث تورم می شــود.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اگرچه 
در پایه پولی انبساط رخ داده اما بهتر بود که بانک مرکزی این 
کار را بــه صورت فعالانه انجام دهد و اجازه نمی داد که کمبود 
ذخایر به صورت شبکه ای در شــبکه بانکی ایجاد شود که در 
انتهای زنجیره، به اضافه برداشت از بانک مرکزی منجر شود. 
بهتر بود که بانک مرکزی خط اعتباری محدود برای طرح های 
توسعه ای می داد که هم پایه پولی افزایش پیدا می کرد و هم از 

اضافه برداشت ها جلوگیری می شد.نبی زاده با بیان اینکه نظارت 
بانکی باید تقویت شود، گفت: این کار می تواند از طریق سیاست 
احتیاطی کلان مثل کنترل ترازنامه، معافیت ها و مشوق ها انجام 
شود. دولت دو فرصت خیلی خوب دارد که باید از آنها استفاده 
کند. یکی از این فرصت ها افزایش اختیارات بانک مرکزی است 
که در قانون جدید بانک مرکزی اتفاق افتاد و می تواند در راستای 
نظارت گام های زیادی بردارد. دومین فرصت، سیاست کنترل 
ترازنامه اســت.وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی باید به این 
سیاست اهتمام داشته باشد و یک سری اصلاحات را رقم بزند، 
مثل اینکه تفاوت بیشتری بین بانک های سالم و ناسالم در حد 
رشد ترازنامه بگذارد و بتواند با یک سری مشوق و معافیت ها، 
بانک های ســالم را تشویق کند و رشد بیشــتر آنها را فراهم 
کند. چند ماه دیگر قانون جدید بانک مرکزی اجرایی می شود 
و همچنین با سیاست کنترل ترازنامه، بانک مرکزی می تواند 
نقش خود را به عنوان سیاســت احتیاطی کلان ایفا کرده و در 
راستای ناترازی ها گام بردارد.این کارشناس اقتصادی خاطرنشان 
کرد: اگر بانک مرکزی بتواند خطوط اعتباری محدود توسعه ای 
دهد،  می تواند موضوع سرمایه در گردش بنگاه ها را راحت تر کند، 
زیرا این بنگاه ها در دو سال اخیر در تنگنای مالی قرار گرفتند. این 
ذخایر در سیستم می چرخد و کل تامین مالی را آسان تر کرده و 
اضافه برداشت ها را کاهش می دهد و باعث می شود هدایت اعتبار 

داشته باشیم و از توسعه کشور عقب نمانیم.

) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی مــی گردد. 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل 
تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 
تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. 

صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
1-  شــش دانــگ یــک قطــع زمیــن مزروعــی بــه نــام آقــای محمــد امیــن یوســفی فرزنــد 
ــاک  ــت پ ــع تح ــگ 4000مترمرب ــش دان ــاحت ش ــه مس ــهر ب ــادره ی ایرانش ــوب ص ای
1137 فرعــی از 8 اصلــی بخــش 10 منطقــه 2 ســنندج جــزء نســق زارعانــه ی شــماره 
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